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انجام عملیات اصلاح و بهینه 14۷ روستای 
استان کرمانشاه از محل عوارض برق

معاون مهندســی و برنامه ریزی شرکت توزیع 
نیروی برق اســتان کرمانشــاه از انجــام عملیات 
اصــاح و بهینه ۱۴۷ روســتای اســتان از محل 

عوارض برق در سال گذشته خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی 
برق اســتان کرمانشــاه؛ مهنــدس کریم احمدی 
اظهار داشــت: اعتبار صرف شــده برای عملیات 
اصاح و بهینه این ۱۴۷ روســتای استان بالغ بر 
۴۰۰ میلیارد ریال بود که تا پایان ســال گذشته 

جذب شد.
وی به تعداد روســتاهای برقدار شده استان در 
سال ۱۴۰۲ اشاره داشت و گفت: در سال گذشته 
۸ روســتای استان برقدار شــدند که در مجموع 
تعداد ۵۵ خانوار روستایی از نعمت برق برخوردار 

شدند.
معاون مهندســی و برنامه ریزی شرکت توزیع 
نیروی برق اســتان کرمانشــاه گفت: در سه سال 
گذشــته دولت ســیزدهم نیز در مجموع به ۲۱ 
روستای بدون برق استان کرمانشاه با ۱۸۴ خانوار 
برقرسانی انجام شد و تعداد ۵۴۴ سلول خورشیدی 

نیز در مناطق عشایری توزیع شده است.
وی تعداد پاســگاه مرزی برقدار شــده در طی 
مدت یک ســال اخیر را ۲۱ پاســگاه اعام کرد و 
افزود: تعداد ۱۲ پاسگاه در پاوه، ۴ پاسگاه در ثاث 
باباجانی و مابقی در بقیه شهرســتان های استان 
برقدار شدند که در مجموع ۶۸ میلیارد ریال اعتبار 
برای برقرسانی به پاسگاه های مرزی استان هزینه 
شــد.احمدی در پایان به اقدامات انجام شــده در 
حوزه زیرساخت اطاعات مکانی نیز اشاره داشت 
که از جمله آنها؛ تکمیل صددرصدی مشــترکین 
در سیستم GIS، راه اندازی سرور SDI، برقراری 
ارتباط دو طرفه با سامانه طراحی و نظارت، تعیین 
میــزان دیماند هر فیدر به تفکیک تعرفه و اصاح 
 GIS ناحیه جغرافیایی شهرســتان ها در سیستم

بر اساس قرائت مشترکین می باشد.

خبر

 پاسخگویی به بیش از 1۷ هزار و 600 مورد 
تماس از سوی واحد امداد 1۹4 شرکت 

گاز استان اصفهان
اصفهان – فایزه مرادیان: مدیرعامل شرکت گاز استان 
اصفهان از پاســخگویی به بیش از ۱۷ هــزار و ۶۰۰ مورد 
تماس تلفنی مشترکین این شرکت با مرکز امداد و حوادث 
۱۹۴ طی سه ماهه نخست سال ۱۴۰۳ خبر داد.به گزارش 
روابط عمومی شرکت ملی گازایران، ابوالقاسم عسکری اظهار 
کرد: از مجموع ۱۷ هزار و ۶۳۳ تماس گرفته شــده با مرکز 
۱۹۴ شرکت گاز استان اصفهان، ۸ هزار و ۳۱ مورد تماس 
عملیاتی و ۹ هزار و ۶۰۲ مورد تماس غیرعملیاتی بوده است.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان درباره اولویت تماس ها 
گفت: این تماس ها در سه سطح عادی، فوری و خیلی فوری 
تقسیم می شوند که از این تعداد ۵ هزار و ۹۷۸ تماس عادی، 
یک هزار و ۸۳۲ تماس فوری و ۱۲۷ تماس، جزء تماس های 
خیلی فوری بوده است.مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان 
به منظور رسیدن سریع به محل حادثه در کوتاه ترین زمان 
ممکن، تمامی خودروها و موتورسیکلت های امدادی مجهز به 
سیستم های نوین هستند که تمام فعالیت های آنها از طریق 
مرکز پیام ۱۹۴، رصد و گزارش کار آنها به صورت آناین در 
سیستم ثبت می شود.وی، ادامه داد: اپراتورهای مستقر در 
سامانه مرکز کنترل و فوریت های گاز ۱۹۴ در تمام ساعات 
شبانه روز به صورت تمام وقت آماده پاسخگویی به مشترکین 

محترم گاز طبیعی هستند

صدای رأی نداده را بشنویم
و برای یک دســت ســازی و پرهیز از این دوگانگی ها 
به جای حل کردن مســئله، صورت مســئله پاک شد و 
تقریبــا” رقابت بین یک جناح بود که نتیجه اش همین 
مشارکت های حداقلی و نتیجه این عدم مشارکت ها نیز 
وضعیت نامناسب کشور بود که ذکرشد   نتیجه نامیمون 
آن اختافات و اعتراضات و درگیری های سنوات گذشته 
بودکه بشدت به اقتدار و مقبولیت نظام ضربه زد،حال این 
دولت که برآمده از رای مردم در یک رقابت کامل و سالم 
اســت یک فرصت طایی برای کشور است که با درس 
آموزی از ناکامی  های گذشته باید مورد حمایت همه جانبه 
قرارگیرد و جناح رقیب نیزضمن نقد خیرخواهانه و رصد 
عملکرد آن، شایسته است برای موفقیت نظام و موفقیت 
خود در ســال های آتی، به دولت چهاردهم به عنوان یک 
فرصت نگاه کند که اگر چنین رویکردی در کشور حاکم 
شود قطعا” وضعیت کشور هم از بعد داخلی و هم خارجی 
هم سیاسی و هم اجتماعی و اقتصادی بهبود خواهد یافت 
و از این به بعد شاهد مشارکت و اقتدار و مقبولیت بیشتر 
نظام خواهیم بود. انشاالله.  مدرس دانشگاه

خبر

ادامه از صفحه اول

قائم  مقام شــهردار شیراز با اشــاره به فرآیند 
برنامه ریزی و سیاســت گذاری برنامه راهبردی 
عملیاتــی ۱۴۰۴ از ابتدای ســال جاری، گفت: 
در تاش هســتیم که ۴۴ پروژه را در حوزه های 
عمرانی، محرومیت زدایی، حمل ونقل، فرهنگی، 
ورزشی، اجتماعی، سرمایه گذاری، هنری و تقویت 
زیرساختی تا پایان سال کنونی و ۱۴۰۴ به اتمام و 

یا پیشرفت قابل توجهی برسانیم.
آرش فرج زاده ، در نشســت شهرداری شیراز 
به تبیین چیســتی و ماهیت برنامــه راهبردی 
عملیاتی ۱۴۰۴ شــهرداری شــیراز پرداخت و 
اظهار کرد: فرایند راهبردی برنامه ریزی سازمانی 
و تصمیم گیری صحیح، جهت پیشبرد منابع است 
که طی این برنامه ریزی و فرآیند سیستمی باید 
دید در کدام نقطه خدمات رسانی قرار داریم و طی 

این راهبرد به کجا می رسیم.
وی افزود: برنامه راهبردی عملیاتی ۱۴۰۴ این 
تصویرســازی را در آینده به صورت کوتاه مدت و 
بلندمدت ارائه می کند که خروجی این خدمات 
در ابعاد مختلف شهری چطور به ساختن شهری 
شایسته مردم و ایجاد رضایتمندی منجر می شود.

فرج زاده، حرکت مدیریت شــهری شــیراز 
را بر اســاس برنامه پنج ساله و چشم انداز ۲۰ 

ساله عنوان کرد و افزود: یک چشم انداز برای 
برنامــه راهبردی عملیاتی ۱۴۰۴ شــهرداری 
این کان شــهر تعریف شده اســت که در این 
افــق برنامه ریزی، شــیراز در ابعــاد مختلف 
خدمات رســانی در حوزه هایی نظیر عمرانی، 
زیرساختی، فرهنگی، شهرسازی، اجتماعی و 

خدمات شهری در چه نقطه ای قرار دارد.

وی با بیان اینکه برنامه ریزی و سیاست گذاری 
برنامه راهبردی عملیاتی ۱۴۰۴ شهرداری شیراز 
از ابتدای سال ۱۴۰۳ انجام و تاکنون ۱۷ جلسه 
راهبردی عملی با حضور شــهردار برگزارشــده 
است، گفت: در برنامه راهبردی عملیاتی ۱۴۰۴ 
شــهرداری ۴۴ پروژه پیش بینی شــده است که 
اکثریت قابل توجه پروژه ها امسال و سال آتی به 

بهره برداری می رسند و یا پیشرفت قابل توجهی 
داشته باشند.

قائم مقام شهردار شــیراز با بیان اینکه در هر 
جلسه، براســاس شــرایط هر پروژه به تفکیک 
موردبررســی قرار می گیرند تــا موانع پیش رو 
برطرف شــوند، گفت: جهت تکمیــل هر پروژه 
مدیری راهبردی انتخاب شده است که این مدیر 
راهبردی به نمایندگی از شهرداری پروژه ها را رصد 
و برنامه راهبردی را انجام می دهد و پس ازآن در 
جلسات هفتگی شورای برنامه راهبردی عملیاتی 

۱۴۰۴ گزارش هفتگی را اعام می کند.
وی که مأموریت شهرداری شیراز را مأموریتی 
خدماتی در چهارچوب ابعاد مختلف دانست، بیان 
کرد: مأموریت ما مأموریتی خدماتی است که ما 
در چهارچوب کار خود به مردم خدمات رســانی 
می کنیم که این خدمات رســانی در حوزه های 
مختلف شامل فرهنگی، شهرسازی، اجتماعی و 

کار امور شهری خدمات رسانی را انجام می دهیم.
فرج زاده گفت: فرآیند برنامه ریزی راهبری در 
شهرداری شیراز در بین مجموعه های تخصصی 
ستادی شهرداری شیراز انجام و چشم اندازهای آن 
مشخص و پس از تأیید شهردار این کان شهر، در 

اختیار شورای اسامی شهر قرار می گیرد.

قائم  مقام شهردار شیراز اعلام کرد: 

 سیاست گذاری برای اجرای پروژه های ۴۴ گانه
 برنامه راهبردی عملیاتی ۱۴۰۴ شهرداری شیراز

| ادامه از صفحه اول|
وزیر کشور در دولت پیشین عنوان کرده بود؛  تعداد نیروی انسانی 
شهرداری هاحدود چهار برابر ظرفیت مورد نیاز است. از این رو حدود 
۸۰ درصد منابع شهرداری ها صرف پرداخت حقوق شود در حالی 
که هیچ شــهرداری نمی توانداین حجم از حقوق را پرداخت کند. 
بنابراین به باور وزیر کشور وقت نیاز به بازنگری و تدبیر جدی در این 
زمینه وجود داشت. از این رو وزارت کشور سال۹۷ تصمیم گرفت 
تا اصاحاتی در ساختار سازمانی شهرداری کان شهرها ایجاد کند.

انتشار چارت سازمانی و شــرح وظایف شهرداری ها در واقع این 
امکان رابرای شهروندان ایجاد می کند تا دریابند شهرداری چه میزان 
ظرفیت برای بکارگیری نیــرو دارد و چگونه از نیروهای خود برای 
خدمات رسانی به شهراســتفاده می کند.از این رو نه تنها معرفی 
مدیران و کارکنان و واحدهای اداری اهمیت دارد، بلکه انتشار تعداد 
پست های ســازمانی و متصدیان آن نیزبرای شفاف سازی ضروری 
است.برخی اوقات چارت سازمانی شهرداری ها از نظر تعداد واحدها، 
ساختارســازمانی، یا تخصیص منابع به اختیارات و وظایف آن ها 
مناسب نیست. این ممکن است به دلیل تغییرات سیاسی، مدیریتی 

یا ســاختاری در شهرداری ها رخ دهد که باعث عدم انطباق کامل 
چارت سازمانی با وظایف ذاتی شهرداری شود که اگر اصاح نشود 
منجر به افت کارایی و کاستی در عملکرد شهرداری ها خواهد شد.  

یکی از مشــکات اساسی در شــهرداری های کشور، عدم تطابق 
ساختار سازمانی با شرایط جغرافیایی و توان های موجود در شهرها 
است. این ساختارها برای اغلب شهرهای هم رده یکسان بوده و تفاوت 
چندانی ندارند. در یک پژوهش به طور نمونه وضعیت ساختار سازمانی 
شــهرداری شیراز از جمله مشکات و کاســتی های موجود، مانند 
گسیختگی و عدم تطابق میان پست های سازمانی و وظایف محوله 
بررسی شده  است. نتایج این پژوهش نشان می دهدکه از مجموع ۹۶ 
پست سازمانی در شهرداری شیراز، ۴۲ پست یعنی تقریبا نیمی از آن 
خالی است. دلایل عمده این وضعیت شامل سیستم معیوب اشتغال، 
ساختار سازمانی نارســا و تداخل وظایف پست هاست. یک بررسی 
ازســاختار سازمانی شهرداری ساوه نیز نشان می دهد که از مجموع 

۸۳ پست سازمانی، ۳۱ پست اداری یعنی )۳۷ درصد( فاقد متصدی 
بوده است. ایجاد یک واحد یا پست سازمانی در راستای ماموریت هایی 
است که قراراست بر عهده آن سازمان قرار گیرد. تغییرات و اصاحات 
در چارت ســازمانی شــهرداری ها می تواند به بهبود کارایی، ارتقای 
کیفیــت پروژه ها و مدیریت هزینه ها کمک کند. با بهینه ســازی و 
جابجایی منابع انسانی، ادغام واحدها وحذف پست های غیرضروری، 
می توان هزینه های اضافی را کاهش داد و از نیروهای کارآمد استفاده 
کرد. ترسیم یک چارت سازمانی شهرداری  به نحوی که مشخص باشد 
چه واحدهایی چه وظایفی برعهده دارند و توســط چه کسانی اداره 
می شوند یکیاز شاخص های های مهم شفافیت در شهرداری ها است. 
این اطاعات، اگر به صورت کامل و دقیق ارائه شــوند، به شهروندان 
اعتماد بیشــتری به عملکرد واداره شــهرداری می دهد. با دانستن 
وظایف شهرداری، شهروندان می توانند بهتر درخواست های خود را 
مطرح کنند، در فرآیندهای تصمیم گیری شهریشرکت کنند و نظارت 
مؤثرتری بر عملکرد شهرداری ها داشته باشند و این آگاهی به بهبود 
کیفیت زندگی در شهر و ایجاد ارتباط موثرتر بین شهروندان ومدیران 
کارشناس امور شهری شهری کمک می کند. 

چرا باید شرح وظایف شهرداری ها 
را بشناسیم؟


